
Změna ohledně osvobození od placení dálničního poplatku  
 
Podle v současnosti platné úpravy obsažené v § 20a zákona č. 13/1997 Sb. jsou osvobozena 
od dálničního poplatku vozidla přepravující osobu, jíž byly přiznány mimořádné výhody II. 
stupně s výjimkou postižených úplnou nebo praktickou hluchotou nebo III. stupně. To 
znamená, že pokud v automobilu taková osoba není, osvobození se na povinnost mít dálniční 
známku nevztahuje. To je rozdíl oproti dřívější úpravě, která stanovila, že osvobozena jsou 
vozidla používaná k dopravě výše uvedených osob. Z toho vyplývá, že dřívější úprava 
přítomnost postižené osoby nevyžadovala. V praxi to nyní znamená, že vezete-li v autě 
postiženou osobu s průkazem např. do lázní či nemocnice a zpět se vracíte bez ní, již musíte 
platit dálniční známku.  
 
Zdroj: www.nrzp.cz, (od Hana Valová, DiS.) 

 
 


	Změna ohledně osvobození od placení dálničního poplatku 

